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Finansministeren (Kampmann): Jeg kan 
ikke nære mig for at takke det ærede medlem 
I r .  Ingmar Wagner for hans smukke ud- 
talelser om sparebeviserne. Det er ikke noget, 

. sparebeviserne har været forvænt med fra 
kommunistisk side, medens vi har haft dem. 
Det er ganske interessant at lægge mærke 
til, at man dog vurderer dem, hvis de skulle 
falde væk. Jeg gør opmærksom på, at jeg 
har ikke sagt noget om, hvorvidt de skulle 
falde bort. Jeg har sagt, at det må vi tage 

; stilling til til foråret, når vi tager stilling til, 
i hvilket omfang omsætningsafgiften skal 

- forlænges. 
Så siger det ærede medlem, at det ene må 

-haste lige så meget som det andet. Det gør 
.det ikke. Jeg tror, at det ærede medlem 
hr. Tholstrup er enig med mig i, at for tekstil- 
industrien og beskæftigelsen indenfor tekstil- 

industrien er det afgørende, at disse folk 
får at vide, hvorledes man skal forholde sig, 
når denne afgift falder væk, og derfor har 
jeg fremsat dette forslag og fået tilslutning 
til dets gennemførelse. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Møller 
vil jeg blot sige, at når det ærede medlem 

?som partiformand deltager i diskussionen, 
tså havde det været mere interessant at høre 
.-om det ærede medlems syn på det spørgs- 
mål, der er til behandling, end bare en 
besvarelse af en bemærkning af det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaard. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Møller: Den højtærede finansmini- 
s t e r  skal dog i hvert fald have den indrøm- 
melse med på vejen fra mig, at det havde 
været fuldstændig rimeligt, om jeg havde 
udtalt mig om selve den sags indhold, der 

. her er på tale, hvis jeg på noget punkt havde 
følt mig utilfreds med eller usikker ved de 
udtalelser, mit partis ordfører har fremsat, 
men da jeg i enhver henseende er enig med 
ham i denne sag, føler jeg ikke nogen anled- 
ning til at gøre det, og jeg kan derfor ikke 
tage imod den reprimande, den højtærede 
finansminister har givet mig. 

Det glæder mig, at det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard dog i sin sidste korte 
bemærkning fik øje på, at 홢Politiken" virke- 

l ig  har haft og har en afvigende mening fra 
-det ærede medlem med hensyn til behandling 
:.:af folkepensioneringssagen i næste uge. Jeg 

glæder mig til at se, om det ærede medlem 
vil tage den til følge. 

(Kort bemærkning). 

Ingmar Wagner: Nu ville den højtærede 
finansminister forstå mine få bemærkninger 
som en hyldesttale til sparebeviserne. Lige 
så vel som vi har udtalt os imod dem, den- 
gang de blev indført, og sagt, at det var 
bedre at få de kontante penge, lige så klart 
er det, at de naturligvis er bedre end ingen- 
ting, hvad jeg også fremhævede. 

Men jeg forstår stadigvæk ikke, at man 
ikke, når loven skal forlænges nu, lige så 
godt med det samme kan tage stilling til, 
hvorvidt sparebeviserne skal forlænges, for 
de to ting må da være i følge med hinanden. 
Hvorfor skal det så opsættes til foråret? 

(Kort bemærkning). 

Bertel Dahlgaard: Jeg læser altid med stor 
opmærksomhed, hvad der står i 홢Politiken", 
og særlig har det glædet mig, at 홢Politiken" 
står bag den folkepensionsordning, som der 
forhandles om i øjeblikket. Jeg er over- 
bevist om, at det ærede medlem hr. Aksel 
Møller ville være tilsvarende glad, hvis 
홢Berlingske Tidende" stod bag den kon- 
servative politik, man her tager ordet for 
i dag med hensyn til tøj skattens afvikling. 

Må jeg så iøvrigt blot føje til, at det, det 
var rimeligt at tale om, er det ansvar, der 
er forbundet med den situation, der er i 
øjeblikket; og så synes jeg, det er rimeligt 
at fastslå, at da det høje ting i fjor gennem- 
førte tøj skatten, var det skam ikke med 
glæde, men med megen bekymring, det 
radikale venstre gik med til at gennemføre 
ordningen, som dog førte til den stabili- 
sering af valutasituationen, der fandt sted 
gennem de følgende 3 fjerdingår. Det, der 
er det ærede medlems ansvar, er, at efter at 
det har været nødvendigt at gennemføre 
denne meget beklagelige afgift, gennemtvang 
han i kraft af sin egen personlige myndighed 
indenfor partiet den toldpolitik, der lægger 
øgede byrder på op mod 100 mill. kr. på 
tekstilhandelen. Det er sandheden. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg kan 
kun beklage, at det ærede medlem hr. 
Ingmar Wagner ikke kan forstå, at tiden 
må være inde til at tage stilling til spørgs- 


